
Kupní smlouva 

 

Dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Číslo sml. kupujícího: D -015-2018  Číslo sml. prodávajícího: OB/2018 

 

Prodávající: 

PEKASS a.s. 
se sídlem Praha 10, Přátelství 987, PSČ 104 00 

IČ: 416 93 426 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10005 
č.ú.    379645101 / 0100       v CZK, vedený u KB 
č.ú.    214075120 / 0600       v CZK, vedený u GE MONEY 
zast.: Ing. Radek Mašek, předseda představenstva 
tel. kontakt +420 272 705 789  email: pekass@pekass.eu 
na jedné straně;  dále jen „ prodávající“ 
 
 

 Kupující: 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

 IČ: 260 93 545 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1450 
zast.: Ing. Ladislavem Ondřichem, ředitelem a předsedou představenstva 

 na jedné straně;  dále jen „kupující“ 
 

1. Základní ustanovení 

Kupní smlouvou (dále jen „smlouva") se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc 

specifikovanou v čl. 2. této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 

cenu. 

2. Předmět koupě: 
Předmětem koupě je dodávka 1 ks nového universálního pásového nosiče nářadí: 

Stroj Počet ks 

Typ:  Berti E-Trail                                 1 

 

(viz. příloha č.1 specifikace stroje dle nabídky, která je pro dodavatele závazná) 

 

 

Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy, (dále jako „předmět koupě") 

Předmět koupě musí splňovat veškeré požadavky kupujícího dle zadávacích podmínek, jinak 
má kupující právo od kupní smlouvy odstoupit a předmět koupě nepřevzít. 

   



3. Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou této smlouvy, a že 

jeho provedení odpovídá platným právním předpisům pro území členských států EU a 

technickým normám platným pro ČR.(prohlášení o shodě výrobku a autorizace servisu). 

Cena dodávky podle bodu 1. a odsouhlaseného technického provedení činí: 

 

3.2.  Ceny zahrnují veškerou požadovanou výbavu předmětu smlouvy a veškeré náklady na 

plnění zakázky, tj. včetně dopravy a zaškolení obsluhy. Kupní cena se rozumí včetně cla, 

dodání katalogu náhradních dílů a předprodejního servisu. Včetně zajištění bezplatného 

záručního servisu po dobu 12 měsíců, nebo 1000 Mth a zajištění pozáručního servisu a 

dodávky náhradních dílů. 

4.  Záruční podmínky 

4.1. Prodávající zajistí bezplatný záruční servis po dobu 12 měsíců, nebo 1000 Mth. Dále  

pozáruční servis a dodávky náhradních dílů dle zadávacích podmínek a servis do 24 hod. 

od nahlášení poruchy stroje/zařízení. 

5. Termín a místo plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do dvou měsíců od 

podpisu kupní smlouvy. 

5.2. Místem dodání předmětu koupě je areál Jihočeského letiště České Budějovice a.s., provozní 

středisko – budova č. 60., Planá u Českých Budějovic. 

5.3. Prodávající je povinen informovat kupujícího, že předmět koupě je připraven k předání a 

převzetí v místě dodání, a to maximálně ve lhůtě 5 dnů ode dne dodání předmětu koupě. 

5.4. Společně s předáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré 

doklady, které se k předmětu koupě vztahují, zejména pak ty, které jsou nutné k jeho 

převzetí a jeho dalšímu užívání. Podklady je prodávající povinen předat v jejich originálním 

provedení. Veškerá technická a provozní dokumentace bude předána v českém jazyce. 

5.5. Předání a převzetí Předmětu koupě smluvní strany stvrdí podpisem předávacího protokolu. 

6. Platební podmínky 

6.1. Faktura daňový doklad se splatností obvyklému obchodnímu vztahu smluvních stran, tedy 

14 dnů od předání kupujícímu. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Prodávající je povinen za prodlení s plněním termínu dodání zaplatit kupujícímu 0,05 % z 

kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

7.2. Kupující je povinen za prodlení s platbami zaplatit prodávajícímu 0,05 % z kupní ceny bez 

DPH za každý den prodlení. 

POPIS POLOŽKY Cena/CZK 

Základní pásový nosič Berti E-Trail včetně pracovního mulčovacího 
nástavce a pařezové frézy. 

1 256 500 CZK 

 

DPH 21% 263 865 CZK 

Celkem včetně DPH 1 520 365 CZK 

3.1. 



8. Nabytí vlastnického práva a výhrada vlastnického práva 

O předání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a 

potvrzením předávacího protokolu k tomuto zboží. Kupující nabývá úplné vlastnické právo k 

dodanému zboží teprve zaplacením celé kupní ceny. 

9. Záruka za jakost 

9.1. Záruka za jakost 

Prodávající přejímá závazek, že předmět koupě specifikovaný v bodě 2. bude po dobu 12 

měsíců nebo 1000 Mth, a to podle lhůty, která vyprší dříve, plně způsobilý k řádnému 

užívání dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě 

jako celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí předmětu koupě. Po shora stanovenou 

dobu odpovídá dále prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě nebo jeho 

částí. Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě na 

základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění práva kupujícího z vad se záruční doba 

přerušuje a pokračuje svůj běh po dni odstranění vytýkané vady. 

9.2. Místem záručního servisu, není-li stanoveno jinak, je provozovna prodávajícího anebo 

provozovna jím pověřeného servisu. 

9.3. Prodávající zajistí pozáruční servis, dodávky náhradních dílů dle zadávacích podmínek a 

servis do 24 hod. od nahlášení poruchy stroje/zařízení. Dále zapůjčení náhradního stroje po 

dobu opravy stroje. 

10. Přejímka 

Kupující je povinen do 5 (pěti) pracovních dnů po obdržení předmětu koupě provést řádnou 

přejímku zboží a zkontrolovat stav, druh a množství dodaného předmětu smlouvy. 

Nesplnění této povinnosti může být důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze 

strany prodávajícího 

 

Kontaktní osoba prodávajícícho: David Procházka, produktový manažer, +420 775 599 671 

Kontaktní osoba kupujícího: Ing. Josef Strapek, vedoucí provozního střediska, 

+420 606 037 782 
 

11. Vady zboží 

11.1. Vady předmětu koupě specifikovaný v bodě 2 oznamuje kupující prodávajícímu neprodleně 
po jejich zjištění. 

11.1.1. Z vad zboží vznikají tyto nároky: 

a) odstranění vad opravou 

b) odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu 

c) dodání nové věci - v případě neodstranitelné vady. 

11.1.2. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 

uplatněním práv u odpovědnosti za vadu/vady. Uplatněním práv z odpovědnosti za 

vady není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

 

 

12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě 

nedojde je místem řešení sporů Městský soud v Praze. 

12.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny týkající se jeho 

bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti a soudní opatření na jím dosud 

nezaplacené zboží. 



12.3. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické 

poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnění smluvních povinností na straně 

prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí bez povinnosti náhrady 

škod. Totéž platí, i když uvedené události nastaly u subdodavatelů. Tyto uvedené zásahy 

vyšší moci je však prodávající povinen kupujícímu bezodkladně prokázat. 

12.4. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být odsouhlaseny 

oběma stranami. 

12.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má právní sílu originálu. 
12.6.  Prodávající bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou 

osobou, v níž mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na 
tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

12.7.  Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek 
z povinnosti uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v plném znění. 

12.8. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s 

 
Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje 
smluvních stran: 

 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 
PEKASS a.s.…………………………… - ID datové schránky: qvtfmrh 

 
12.9.  Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle 

ZRS bude provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Prodávající je oprávněn 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či 
metadat smlouvy. Jihočeské letiště České Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva 
prodávajícího oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 
 

12.10. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v Registru. 
12.11. Součástí kupní smlouvy je příloha č.1  
 
 
 
 
V Praze dne:      V Českých Budějovicích dne: 
 
 
 
 
za PEKASS, a.s.     za Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Ing. Radek Mašek     Ing. Ladislav Ondřich 
předseda představenstva    ředitel a předseda představenstva  

 

 

 


